



Tom Andersen og Claes Sjølin leide Ann Speedy T av oppdretter Egil Stensrud og har fått en stjernetraver i Papagayo E. TGN-foto/ML



Med øreproppene på plass, vinner Papagayo E Kriteriet fra dødens. Vidar Hop og Jan Kristian Waaler er vant til å vinne storløpet og har henholdsvis kusket og trent fem av de siste sju års vinnere. Foto: hesteguiden.com

Sterk vind fra Vestfold

Jan Kristian Waaler og Vidar Hop er uten tvil et radarpar. Papagayo E, som er oppkalt etter en sør-amerikansk vind, sørget for duoens femte Kriterie-seier på de siste sju årene.

MARTHA LINDSTAD
marthe@tgn.no

Jan Kristian Waaler og Vidar Hop vet hvordan det er å vinne Kriteriet. Det har de gjort fem ganger de siste årene. I tur og orden har Lucky Buck, First Eleven L, Bullchip og Viking Freccel klart det. Årets vinner heter Papagayo E.

– Jeg får tak i de rette hestene samtidig som jeg trener jevnt og hardt. Vi er kommet såpass langt i Norge at de fles-

te hester kan trave. Det som gjelder er å trene riktig og holde hestene i orden, forteller Waaler da vi møter ham i hesteringen etter løpet. Papagayo E kom inn på stallen etter beitesesongen som åring.

– Jeg har hatt hester for Tom Andersen og Claes Sjølin tidligere, og jeg liker å komme etter Cocktail Jet. Papagayo E var en fin type, og jeg kjente med en gang jeg begynte å kjøre med ham, at det kom til å bli en god hest. Han var rullete og gikk mye i passgang, men

han var rund i framsteget, forteller Waaler.

MATCHET I LUNSJTRAV

Etter debuten i april, startet Papagayo E kun lunsjtrav fram til Kriteriekvalifiseringen.

– Papagayo E er dum i munnen og vanskelig på voltestart. Han måtte gå voltestart i debuten, og da tok Vidar det helt piano fra start slik at han ikke skulle galoppere. Han ble annen i det løpet og fikk penger nok til å starte i lunsjlop

med autostart. De aller fleste løpene i DNTs unghestserie går med voltestart, men jeg mener uansett det er enklere å starte i lunsjlop kontra DNTs unghestserie, forklarer Waaler. Omdet blir flere starter i år er ikke planlagt.

– Vi får legge en plan når vi kommer hjem, men det er ikke sikkert det blir noen. Min samboer og veterinær Ragnhild Diesen skal gå over ham, noe hun gjør jevnlig. I år har det ikke vært noen store problemer, men i fjor ble han leddbehandlet flere ganger. Er en hest

Jan Kristian Waaler har vunnet en rekke klasseløp på Bjerke tidligere, men måtte ty til tårene da han klemte samboer Ragnhild Diesen etter Papagayo Es seier i Kriteriet. TGN-foto/TGP

øm i et ledd, skal den behandles uansett om den er to år eller eldre. Jeg har ingen tro på å vente og la dem få tiden på seg. At vi leddbehandlet Papagayo E i fjor, har vi igjen for i år, mener Waaler.

VESTFOLD-HEST

Tom Andersen og Claes Sjølin eier Papagayo E sammen. Begge har opplevd å vinne Kriteriet tidligere.

– Vi har vært med på flere hester sammen, deriblant First Eleven L, Aquila og Royale. Mens det var andelslag på de to, eier vi Papagayo E alene. Han minner veldig om First Eleven L, forteller Tom Andersen. Han er leder i Stokke og omegn travforening, men ble tidlig kjent med Sjølin gjennom jobben som ingeniør. Nå eier de alle hester sammen. Andersen er for øvrig nabo av Papagayo Es oppdretter Egil Stensrud.

– Vi lånte hoppa og bedekte med Cocktail Jet. Han er far til både First Eleven L og Aquila som vi hadde mye moro med. Papagayo E stod hos Laila Laane fram til Waaler fikk ham som åring. Således er han en skikkelig Vestfold-hest, sier Andersen.

SØR-AMERIKANSK VIND

Papagayo E er oppkalt etter en sør-amerikansk vind, og i Kriteriet fikk konkurrentene merkehingstens krefter.

– Vi skjønte tidlig at han kunne bli en god hest. Han er majestetisk og viste tidlig fine ting i trening. Han innledet lovende, men ble forkjølet i midten av juni. Forkjølelsen satt i lenge, noe som gjorde at vi måtte droppe Martha-løpet. Det er blitt lunsj fram til nå, men heretter skal vi spise middag ved kongens bord, sier Andersen og ler.

PAPAGAYO E

Cocktail Jet 10.7a	Quouly Williams 14.2a	Fakir Du Vivier 14.8a
		Dolly Williams 19.7
	Ambro Glamour	Super Bowl 12.3a
		Speedy Sug 17.2a
	Speedy Tomelli 12.3a	Speedy Somoli 11.5a
		Vichysoise
Ann Speedy T 15.3a	Ann Gretchen 15.1a	Linus T 15.5a
		Denise Marie L

OPPDRETTER:

Egil Stensrud fra Veiar – oppdretter av Papagayo E.

– Tom Andersen er en god venn av meg og ønsket seg et føll etter Ann Speedy T. Derfor fikk han låne hoppa og bedekte henne med Cocktail Jet. Andersen er en kjernekar som ikke sparer på noe. Med-eier Claes Sjølin er like seriøs og de satte Papagayo til en dyktig trener. Det er ingen fare å låne bort hoppa når det er skikkelige folk som låner henne, forteller Egil Stensrud. Han og kona kjøpte Ann Speedy T av Terje Stålesen, som også er oppdretter og medeier i vinneren av Hoppe-Kriteriet, Glad Hall T.

– Kona mi så Ann Gretchen i et løp på Jarlsberg og ønsket seg et avkom etter henne. Hun kontaktet

Stålesen som skulle si ifra når hoppa gikk over i avlsboksen. Det tok lang tid før vi hørte noe, men plutselig ringte han. Vi hentet Ann Speedy T på Sørlandet og hun ble siden en grei løpshest, forteller Stensrud. Hoppa har fått fire avkom hittil. Speedy Scarlet E har tjent over 300 000, og Speedy Anna E og Speedfighter E har også vunnet løp. Papagayo E er hennes siste avkom foreløpig.

– Hun var drektig med Revenue, men følet døde. Hun har fått veldig store føll hver gang. Nå er hun drektig med Cocktail Jet, så da får vi prøve å få en ny Papagayo, sier Stensrud med et smil.

HØRT PÅ STALLSIDEN

– Han er rutinert og jeg bestemte meg for å ta det rolig fra start. Vi fikk finheng bak Becky's Serious i susterunden, og jeg er veldig fornøyd med Conquestador BRs innsats. (Ejörn Goop om Conquestador BR som travet de siste 1200 metrene i tredjespor og ble annen)

– Vi fikk rygg på Papagayo E, og det så lenge lyst ut. Bo Westergaard trykket seg derimot ned i en luke som ikke var der i andre sving. Hadde jeg kjørt for fullt, ville min hest galoppert. Fra tredje utvendig ble det helt annerledes, og jeg måtte angripe allerede 900 igjen. Hadde vi fått sitte i annet utvendig, ville det blitt et helt annet løp. Becky's Serious fikk det tøffeste løpet av alle, og han var veldig bra til fjerde. (Jørn Morten Kvistad var alt annet enn fornøyd med Bo Westergaards styring i andre sving. Westergaard fikk 6000 kroner i bot)

– Det var en trang luke i andre sving, men ingen sjenering i mine øyne. Siden ble Caprino BR sliten. Mr Nelson er jeg for øvrig veldig godt fornøyd med. Han travet et kanonløp og avsluttet bra. Dessuten fikk jeg nettopp vite at My Happiness EP leverte et toppløp i Danmark. Det hjelper litt på. På Bjerke var det stolpe ut for de fleste. (Bo Westergaards oppsummering av Kriteriet)

– Jeg har hele tiden sagt at han er god. Han fikk åpningen sent, men avsluttet glimrende. (Stigbjørn Kolnes om Golden Street som ble tredje i Kriteriet)

DYR HELG FOR BO



Bo Westergaard kvalifiserte åtte hester i klasseløpene, og flere av hestene var mye betrodde. Dog gikk det ikke helt som ventet, og helgen ble nokså dyr for Westergaard. Beverly BR galopperte fra start, men leverte en rå opphenging til sølv i Hoppe-Derby. Westergaard ble vel ivrig på oppløpet og fikk 5000 kroner i bot for ureglementert driving. Utifra bildet å dømme er det ikke så rart, her jobbes det for pengene. Bak Caprino BR fikk dansken også bot. I annen sving presset han

seg ned i annet utvendig, en posisjon Becky's Serious egentlig hadde. For den incidenten fikk han 6000 kroner i bot. Gigant Super lå sist innvendig runden igjen i Derby. Westergaard styrte rett ut på Jomar Blekkans Midnight Moon som var nær ved å galoppere og ble dyttet ut i tredjespor. Her fikk han 6000 kroner i bot samt utelukkelse fra 17. til 21. september. Totalt fikk dansken 17 500 kroner i bot søndag. Det forundrer neppe noen om Westergaard topper botelista i år også. TGN-foto/ML